

Kielce, 11.06.2014 roku

Pan Bronisław Komorowski
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Kancelaria Prezydenta RP
ul. Wiejska 10
00-902 Warszawa

Szanowny Panie Prezydencie!

Na poprzednim posiedzeniu plenarnym Okręgowego Zarządu Świętokrzyskiego Polskiego Związku Działkowców w Kielcach 20 lutego 2014r. wystosowaliśmy do Pana Prezesa Ryszarda Grobelnego *Stanowisko w sprawie wystąpienia Związku Miast Polskich*. Było ono naszą odpowiedzią na zarzuty zawarte w wystąpieniu z dnia 20 grudnia 2013 roku, poddające w wątpliwość konstytucyjność zapisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013 roku.

Cztery miesiące później, w dniu 11 czerwca b.r., wobec braku jakiegokolwiek reakcji ze strony ZMP oraz Pańskiej, Panie Prezydencie, podtrzymujemy wcześniej zajęte stanowisko w obronie ustawy o ROD i ponownie wyrażamy swój zdecydowany sprzeciw wobec treści zawartych w liście Związku Miast Polskich.

Podnoszony, w niniejszym dokumencie, zarzut zbyt dużej ingerencji w prawo własności gmin, jest naszym zdaniem, stwierdzeniem nieprawdziwym, gdyż funkcjonowanie ogrodów działkowych w żaden sposób, nie obciąża budżetu miast, a pismo ZMP odczytujemy jako kolejne zagrożenie dla nabytych praw działkowców i ogrodów oraz próbę zmierzającą do przejęcia gruntów pod ogrodami działkowymi przez prywatnych przedsiębiorców oraz deweloperów, pałających żądzą wzbogacenia się kosztem mniej zamożnych Polaków.

Swoje wielkie oburzenie i dezaprobatę z treści listu Związku Miast Polskich prezentowali uczestnicy walnych zebrań w rodzinnych ogrodach działkowych województwa świętokrzyskiego podczas tegorocznej kampanii sprawozdawczej w licznych apelach, listach, stanowiskach i odezwach, gdyż użytkownicy działek i sympatycy idei ruchu ogrodnictwa działkowego widzą w inicjatywie ZMP realne zagrożenie dla praw działkowców i ogrodów.

Szanowny Panie Prezydencie!

W imieniu wszystkich świętokrzyskich działkowców gorąco apelujemy o odrzucenie wniosku Związku Miast Polskich, gdyż ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych to akt prawny, na który czekali użytkownicy działek, sympatycy ogrodów działkowych i liczna rzesza społeczeństwa polskiego.

Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych zapewnia nam spokojny byt na naszych małych rodzimych poletkach, upragnioną stabilizację w zakresie codziennego funkcjonowania i zarządzania ogrodami, a ponadto ugruntowuje nasze bezpieczeństwo – bezpieczeństwo, na które niewątpliwie zasługujemy.

Ustawa o ROD jest owocem wielomiesięcznych, intensywnych prac wielu ludzi, doceniających trud, pot i znój pracy działkowej i przywiązanie do ziemi, dlatego prosimy o pomoc w zahamowaniu działań podejmowanych przez Związek Miast Polskich, aby dla ogólnego dobra społecznego nie wprowadzać destabilizacji, ale dać możliwość spokojnego korzystania z działek wszystkim członkom ogólnopolskiego stowarzyszenia, jakim jest Polski Związek Działkowców.

Łącząc wyrazy szczerego szacunku

Członkowie Okręgowego Zarządu Świętokrzyskiego
Polskiego Związku Działkowców w Kielcach